
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33338 Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2017

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 40 DE 21 DE MARÇO DE 2017

A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº196/2015 – CCG de 11.02.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o 
disposto no artigo nº201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94, 
e considerando o que consta do Processo nº 2016/442065.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar por mais 30 dias o prazo para conclusão dos 
trabalhos da Comissão Especial de Sindicância Administrativa 
nº 01/2017, designada pela PORTARIA Nº 16, de 17/02/2017, 
publicada no Diário Ofi cial nº 33.318 de 20/02/2017 da Diretora 
Geral do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, em face das 
razões apresentadas pela Presidente da Comissão Processante 
constantes na CI nº 001/2017-CPPADS/HRAS/SESPA, de 20/03/17.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 158147

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
 Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 
20 de Fevereiro de 2006: salvo melhor juízo de Vossa Senhoria.
 1-1) Homologar o ADITIVO AO CONTRATO DA EMPRESA 
VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2016 – 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, visando atender as necessidades 
do HRT/SESPA.
 Empresa vencedora:
 1 - DELVILLE - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME.
 CNPJ: 10.714.457/0001-11

Total do 
Fornecedor:

R$ 971.552,32 (Novecentos e Setenta e Um 
Mil Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e 
Trinta e Dois Centavos)

TOTAL: R$ 971.552,32 (Novecentos e Setenta e Um Mil 
Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais e Trinta e Dois Centavos).
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 158298
A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
 Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 
20 de Fevereiro de 2006: salvo melhor juízo de Vossa Senhoria.
 1-1) Homologar os CONTRATOS DAS EMPRESAS 
VENCEDORAS DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2016 – 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS visando atender as necessidades 
do HRT/SESPA.
 Empresas vencedoras:
 1 - ALFAMED COMERCIAL LTDA. 
 CNPJ: 02.275.673/0001-80

Total do 
Fornecedor:

R$ 115.754,00 (Cento e Quinze Mil Setecentos 
e Cinquenta e Quatro Reais)

 2 - N. DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP. 
 CNPJ: 07.657.779/0001-61

Total do 
Fornecedor:

R$ 141.151,00 (Cento e Quarenta e Um 
Mil Cento e Cinquenta e Quatro Reais)

 3 - CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 07.812.105/0001-94

Total do 
Fornecedor: R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais)

 4 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
 CNPJ: 23.312.871/0001-46

Total do 
Fornecedor:

R$ 46.882,00 (Quarenta e Seis Mil Oitocentos 
e Oitenta e Dois Reais)

 5 - HALEXSTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A. 
 CNPJ: 01.571.702/0001-98

Total do 
Fornecedor:

R$ 2.403.320,00 (Dois Milhões Quatrocentos 
e Três Mil Trezentos e Vinte Reais)

 6 - AUROBINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA. 
 CNPJ: 04.301.884/0001-75

Total do 
Fornecedor:

R$ 125.400,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e 
Quatrocentos Reais)

 7- FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. 
 CNPJ: 10.468.163/0001-02

Total do 
Fornecedor:

R$ 175.970,000 (Cento e Setenta e Cinco Mil 
Novecentos e Setenta Reais)

 8 - EQUINOCIO HOSPITALAR LTDA. 
 CNPJ: 07.329.169/0001-09

Total do 
Fornecedor:

R$ 102.180,00 (Cento e Dois Mil Cento e 
Oitenta Reais)

 9 – MM LOBATO COM. E REP. LTDA. 
 CNPJ: 05.109.384/0001-07

Total do 
Fornecedor:

R$ 58.897,00 (Cinquenta e Oito Mil Oitocentos 
e Noventa e Sete Reais)

 10 – SUPERMEDICA DIST. HOSPITALAR – EIRELE - ME. 
 CNPJ: 06.065.614/0001-38

Total do Fornecedor: R$ 57.426,00 

(Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Seis Reais)
 11 – PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA
 CNPJ: 00.545.222/0001-90

Total do Fornecedor: R$ 16.070,00 

(Dezesseis Mil e Setenta Reais)
 TOTAL: R$ 3.363.050,00 (Três Milhões Trezentos e Sessenta e 
Três Mil e Cinquenta Reais).
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 158292

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

ERRATA
.

DOE Nº 33.337 DE 21/03/2017
Onde se lê:

PORTARIA Nº 006/2017-RH/HRS, DE 20/03/2017.
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS
para o município de BELÉM, no dia 21/03/2017
Leia-se:
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS
para o município de BELÉM, no período de 21 a 22/03/2017

Protocolo: 158340

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº004 /2016-HRS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2016 – HRS

PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS – 
HRS/SESPA, CNPJ n° 05.054.929/0001-17 a empresa M S 
HOSPITALAR LTDA –ME CNPJ Nº 15.224.444/0001-88
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, por 
parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL 
TÉCNICO DE CONSUMO HOSPITALAR, visando atender, pelo 
período de 12 (doze) meses, as necessidades dos setores de 
Internação Hospitalar, Urgência/Emergência, Bloco Cirúrgico, 
Esterilização e Farmácia HospitalarospitalaH do Hospital Regional 
de Salinópolis..
VALOR DO CONTRATO: 1.045.457,60. (Hum milhão, 
quarenta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta centavos.)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030214278288
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
P.I. 2080008288C/HRS
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 15/03/2017 a 15/03/2018
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2017
VALDECIR LUTZ-DIRETOR
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 158142

EXTRATO DO CONTRATO Nº003 /2017-HRS
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2016 – HRS
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS – HRS/
SESPA, CNPJ n° 05.054.929/0001-17 a empresa CIRURGICA 
ALSTYN EIRELI-ME CNPJ Nº: 23.141.314/0001-00
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento, por 
parte da contratada, de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL 
TÉCNICO DE CONSUMO HOSPITALAR, visando atender, pelo 
período de 12 (doze) meses, as necessidades dos setores de 
Internação Hospitalar, Urgência/Emergência, Bloco Cirúrgico, 
Esterilização e Farmácia HospitalarospitalaH do Hospital Regional 
de Salinópolis..
VALOR DO CONTRATO: 298.697,30 (Duzentos e noventa 
e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e trinta 
centavos.)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PTRES: 1030214278288
NATUREZA: 3339030
FONTE: 0103000000 / 0132000000
PI. 2080008288C/HRS
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL : 15/03/2017 a 
15/03/2018
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2017
VALDECIR LUTZ
DIRETOR
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 158140

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

ERRATA
ERRATA DO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

OBJETO: A PRESENTE ERRATA AO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 
EXTRAJUDICIAL DA TOMADA DE CONTAS ESPECIAL INSTAURADA 
PELA PORTARIA Nº 138 DE 20/09/2016, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL N° 33337, DATADO DE 21 DE MARÇO DE 2017, A FIM 
DE ALTERAR, NOS SEGUINTES TERMOS:
Onde se lê:

NOME CPF/CNPJ

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA EX-PREFEITO DE SÃO G. DO 
ARAGUAIA

 Leia-se:

NOME CPF/CNPJ

JORGE BARROS DE ALENCAR EX-PREFEITO DE SÃO 
GERALDO DO ARAGUAIA

 BELÉM, 21/03/17
 PRISCILA PAZ BATISTA
PRESIDENTE DA COMTCE

Protocolo: 158199

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.DO CONTRATO: 42/2016                                        

PROCESSO Nº 2012/98267 (2016/498.903)
 Valor Total: R$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais)
 Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Telefonia Fixa, originado na 
SEAD, comutada (STFC), incluindo um sistema informatizado 
de gerenciamento on-line que permita a visualização e 
gerenciamento de todas as linhas fi xas contratadas e faturas 
do Plano Corporativo, além da cessão em regime de comodato 
de equipamentos telefônicos em conformidade com as 
especifi cações, qualidades e efi ciência e condições gerais. Essa 
contratação tem como fundamento o art. 24 da Lei Federal nº. 
8.666, de 21/06/93, c/c art. 37, XXI, da CF/88.
 Data de assinatura: 21/12/2016   Inic. de Vig.: 
22/12/2016 T. Vig.:21/03/2017
Foro: Comarca de Belém
Decreto de Qualifi cação: s/n          Data: 22/04/2015                          
Data da publ:03/05/2015
Nº. / Exercício: 009/2016      Modalidade: CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL
Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338 Fonte: 
0101002156 Natureza de Despesa: 339039.
CONTRATADO
Pers: Jurídica                           CNPJ: 33.000.118/0001-79     


